TERESINA - PITerça-feira, 23 de agosto de 2005 - Nº 159

3

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU No 11/2005
(CONTRATO – PJU-16/98)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0934/98
OBJETO:    Compatibilização dos custos discriminados na planilha orçamentária da
obra do trecho remanescente Antônio Almeida/Uruçui, com extensão de 96,00 Km,
com os custos da tabela Sicro/Nordeste do DNIT, de março/2004, de conforme com o
Plano de Trabalho constante do Convênio Nº 290/2004 estabelecido entre a União
Federal, através do Ministério da Integração Nacional e o  Estado do Piauí, através do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí.
VALOR :   O valor do contrato passa a ser de R$ 23.666.185,01 ( vinte e três milhões,
seiscentos e sessenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais   e um centavos).
CONTRATADA:   CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Fundamento Legal no item II ,do Parag. 1o  do art. 65 da Lei
Nº 8.666/93 e suas modificações posteriores.
DATA:   19 de  julho de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                                Engº Ricardo Nery Dantas ( Construtora Sucesso S/A)

P.P. 16092

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
081/2005 CCOM Associação Comunitária de Radiodifusão

Grande Dirceu FM

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 22  de agosto de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

   P.P. 16090

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/05

ESPÉCIE:  Contrato por tempo determinado no serviços, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e CLÁUDIO HENRIQUE
CARVALHO MENESES. OBJETO: Prestar serviços como médico psiquiatra, junto ao
Hospital Areolino de Abreu, em Teresina - PI. VALOR: R$ 960(novecentos e sessenta
reais) mensal. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 01.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretária de Saúde  em exercício,  CLÁUDIO HENRIQUE CARVALHO
MENESES - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 207/05

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado no serviços, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e CRISTOVÃO MADEIRA DE ALBUQUERQUE.
OBJETO: Prestar serviços como médico psiquiatra, junto ao Hospital Areolino de
Abreu, em Teresina - PI.  VALOR: R$ 1.560,00(Um mil, quinhentos e sessenta
reais)mensal. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGENCIA: 12(doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 01.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde  em  Exercício,  CRISTOVÃO MADEIRA DE
ALBUQUERQUE - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/05

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado no serviços, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e EDIWYRTON DE FREITAS MORAIS BARROS.
OBJETO:  Prestar serviços como médico psiquiatra, junto ao Hospital Areolino de
Abreu, em Teresina - PI.  VALOR:   R$ 1.560,00(Um mil quinhentos e sessenta
reais)mensal. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.  VIGENCIA: 12(doze)meses.
DATA  DE ASSINATURA: 01.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde  em  Exercício,  EDIWYRTON DE FREITAS MORAIS
BARR0S - Contratado.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/05

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado no serviços, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e ERIVAN GOMES EULÁLIO FILHO. OBJETO:
Prestar serviços como médico psiquiatra, junto ao Hospital Areolino de Abreu, em
Teresina - PI.  VALOR:   R$ 1.560,00(Um mil quinhentos e sessenta  reais)mensal.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.  VIGENCIA: 12(doze)meses.  DATA  DE
ASSINATURA: 01.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde  em  Exercício,  ERIVAN GOMES EULÁLIO FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 210/05

ESPÉCIE: Termo de Convênio, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO
ESTADO DO PIAUI e a Prefeitura Municipal de São João do Arraial - PI. OBJETO:
Construção de Unidade Básica de Saúde de Assistência a Família, no município de São
João do Arraial - PI.  VALOR:   R$ 131.872,49(Cento trinta e um mil, oitocentos setenta
e dois reais, quarenta e nove centavos) sendo que R$ 118.685,25(Cento e dezoito mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) pela SESAPI e R$
13.187,25(Treze mil, cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos) como
contrapartida da Prefeitura. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.  VIGENCIA:
150(cento e cinquenta dias).  DATA  DE ASSINATURA: 15.08.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde  em  Exercício,  FRANCISCO
DAS CHAGAS LIMMA - Prefeito Municipal.

ERRATA

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
Processo Administativo nº 008249/2005
Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2005
Objeto: serviços de consultoria e suporte técnico e administrativo junto à Diretoria de
Vigilância e Atenção à Saúde – Coordenação de Doenças Sexualmente Transmissíveis
– Centro de Testagem e Aconselhamento - CTA, de Teresina-PI.
Onde lê-se TÉCNICOS INDICADOS: Fabíola Sinimbú Santiago Martins, Kellen Barros
Moraes Lopes e Ezequiel Vieira Lima Júnior, leia-se somente TÉCNICOS INDICADOS:
Kellen Barros Moraes Lopes e Ezequiel Vieira Lima Júnior.

P.P. 16089